



INFORME-MEMÒRIA DE JUSTIFICACIÓ DE LA DESPESA EN CONTRACTES MENORS DE 10.000 EUROS O MÉS

Anna Aviño Algarte, enginyera tècnica municipal i l'Alcaldessa, en qualitat d'òrgan de contractació de l'Ajuntament de Cunit, emeten el següent informe-memòria de justificació de la contractació per la substitució de lluminàries al casc antic.

1.- Justificació i Objecte de la necessitat

Actualment el gruix del teixit comercial i de serveis es troba centralitzat en la zona més nova del municipi entre l'avinguda Barcelona, Rambla del Prat, carrer les Sorres, etc, quedant la zona comercial del casc antic amb poca dinamització comercial. És per això que, l'Ajuntament de Cunit vol millorar la il·luminació en aquesta zona, substituint les llumeneres actuals per unes tipus led's.

Amb aquestes lluminàries es pretén millorar la seguretat del vianant i/o usuari i dinamitzar l'activitat comercial ja que tenen una millor uniformitat, així com la disminució de les emissions de CO₂ a l'atmosfera i la millora de l'eficiència energètica.

Atès que l'Ajuntament de Cunit no disposa dels materials i medis personals per realitzar aquestes obres es necessari externalitzar el servei.

2.- Descripció i termini d'execució dels treballs

Substitució lluminàries per LEDS al casc antic → C/Empar Nadal, C/ Francesc Macià, C/Ramon Cases, C/Puig i Cadafalch i Plaça Santiago Russinyol. Segons Annex.

El termini d'execució dels treballs serà de 3 mesos.

El/la tècnic/a que subscriu fa constar **que no s'està alterant l'objecte del contracte per a evitar l'aplicació de les regles generals de contractació.**

4.- Aspectes econòmics

a. Pressupost del contracte o cànon

✓ Substitució llumeneres per LED al casc antic → 13.246,48€ sense IVA. (Tretze mil dos-cents quaranta-sis amb quaranta-vuit cèntims.)

a. Aplicació pressupostària i centre de cost

Partida pressupostària: 1650.625.00.00

Centre de cost: 16001

b. Finançament

Municipal





4.- Perfil d'empresa

El/la tècnic/a que subscriu proposa sol·licitar pressupost per a l'execució d'aquest contracte a les empreses que es detallen a continuació, tenint en compte que la seva activitat està directament relacionada amb l'objecte d'aquest contracte:

1. SECE, S.A.

CIF: A08001182.
Carrer Roser Dolcet, 29 Pol. Ind.
08800 Vilanova i la Geltrú.
Telf. 93 893 74 93.
mors@sece.com.

2. Girada Instal·lacions Penedès SL

CIF: B04987970
Carrer Pere Alegret 138
08720 Vilafranca del Penedès
giradainstal.lacions@gmail.com

3. PILOSTOP

CIF: B65178246
Carrer Ferran Casablanca, 14 (Pol. Ind. Bufalvent)
08243 Manresa
comercial@pilostop.com

L'Alcaldessa, en qualitat d'òrgan de contractació, fa constar que no existeix vinculació entre els contractistes proposats i que no s'està alterant l'objecte a fi d'evitar l'aplicació dels llinars de la contractació menor d'acord amb l'art. 118.1 de la LCSP.

5.- Criteris de valoració

Criteris d'aplicació automàtica (fins a 100 punts)

5.1.- Millora del pressupost de licitació (fins a 100 punts)

Es valoraran les ofertes econòmiques presentades, de la manera següent:

- L'oferta més econòmica rebrà la màxima puntuació.
- S'assignaran 0 punts a les ofertes iguals al pressupost de licitació.
- La resta d'ofertes tindrà una puntuació inversament proporcional a la de l'oferta més econòmica, d'acord amb el càlcul següent:

Puntuació de cada oferta = $\frac{\text{Puntuació màxima} \cdot \text{Preu de l'oferta més econòmica}}{\text{Preu de l'oferta que es puntua}}$

Cunit, a data de la signatura electrònica

L'enginyera tècnica municipal

Anna Aviñó Algarte

L'òrgan de Contractació,

M Dolors Carreras Casany

ANNEX





Substitució de retrofil al C/Empar Nadal C/Francesc Macià i C/Ramon Casas i C/Puig i Cadafalch i Plaça Santiago Russinyol

C/Francesc Macià				
Unitats	Descripció	Quantitat	Preu	Total
ut	Retirar llumenera sobre suport existent o façana per alçades de més de 5 fins a 9 metres	16,00	25,34 €	405,44 €
ut	Mòdul LED SNAP C PLA 8VP 30K F2M1 PMMA S D P035 gris plata G2 o similar 25w	4,00	296,88 €	1.187,52 €
ut	Mòdul LED RET CLM GEN2 A L043 G/A LRT C PROTEC o similar de 47w	12,00	315,12 €	3.781,44 €
ut	Placa mecanitzada per adaptar-ho a llumenera existent	16,00	19,98 €	319,68 €
ut	Col·locació de llumenera sobre suport existent per alçades de més de 5 fins a 9 metres	16,00	27,68 €	442,88 €
ml	Cable Powerflex RV-K 3G2, 5mm ² bobina	48,00	3,88 €	186,24 €
Plaça Santiago Russinyol i C/Puig i Cadafalch				
Unitats	Descripció	Quantitat	Preu	Total
ut	Retirar llumenera sobre suport existent o façana per alçades de més de 5 fins a 9 metres	18,00	25,34 €	456,12 €
ut	Mòdul LED SNAP C PLA LE 18VP 30K F2M1 PMMA SD P075 o similar gris plata 45w	12,00	290,81 €	3.489,72 €
ut	Mòdul LED RET CLM GEN2 A L043G/AL LRT C PROTEC o similar de 47w	6,00	295,06 €	1.770,36 €
ut	Placa mecanitzada per adaptar-ho a llumenera existent	18,00	19,98 €	359,64 €
ut	Col·locació de llumenera sobre suport existent per alçades de més de 5 fins a 9 metres	18,00	27,68 €	498,24 €
ml	Cable Powerflex RV-K 3G2, 5 mm2 bobina	90,00	3,88 €	349,20 €
PEM				13.246,48 €
IVA 21%				2.781,76 €
TOTAL				16.028,24 €

